
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή και υπερωριακής εργασίας κατά τις νυκτερι-
νές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τουρισμού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού του Τμήματος Αθλη-
τισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, κατά 
το πρώτο εξάμηνο του έτους 2023.

2 Καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου α) κατά τις απο-
γευματινές ώρες και β) κατά τις νυχτερινές ώρες, 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των 
υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνί-
ας της Περιφέρειας Πελοποννήσου για το α’ και β’ 
εξάμηνο έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 27079 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή και υπερωριακής εργασίας κατά τις νυκτερι-
νές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τουρισμού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού του Τμήματος Αθλη-
τισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, κατά 
το πρώτο εξάμηνο του έτους 2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδιαιτέρως τις διατάξεις του 
άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του 
ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις υπουργείου Υποδομών» (Α’ 139).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-

ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 

π.δ. 129/2010 “Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας” 

(Α’ 222)» (Β’ 4788).

3. Την υπ’ αρ. 7554/29-10-2018 (ΑΔΑ: Ω9Λ57ΛΡ-Π12) 

απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Επανατοποθέ-

τηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων σε οργανικές μονάδες 

των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

4. Τα άρθρα 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-

μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 143).

5. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 (Α’ 129) 

που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 

Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 

οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α’ 204), πλην της παρ. 3 

του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2, των παρ. 2 

και 3 του άρθρου 3, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 4, της 

παρ. 1 του άρθρου 9, των παρ. 1, 3 και 6 του άρθρου 12, 

της παρ. 6α του άρθρου 13 και του άρθρου 14».

6. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

7. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

8. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133), σχετικά με τη μεταρ-

ρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτο-

διοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυ-

ση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και 

αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»].

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 440

4323

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.31 22:26:07
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4324 Τεύχος B’ 440/31.01.2023

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’176)».
10. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/17/10-01-2017 απόφα-

ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (Β’ 17).

11. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση 
 «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλ-
λήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694).

12. Το υπ’ αρ. 480160/08-12-2022 έγγραφο της Αντιπε-
ριφερειάρχη Μαγνησίας και Σποράδων «Εισήγηση - τεκ-
μηριωμένο πρωτογενές αίτημα υπερωριακής εργασίας 
(Α’ εξάμηνο 2023 ΚΑΕ 0511) και τεκμηριωμένο αίτημα 
υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες εργα-
σίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών (Α’ εξάμηνο 
2023 ΚΑΕ 0512)».

13. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογι-
σμό οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας - Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων.

14. Την υπ’ αρ. 263/03-01-2023 (ΑΔΑ: ΡΠΓΚ7ΛΡ-8ΝΚ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΚΑΕ: 02.073.0512.01, 
02.073.0511.01) του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, υπ’ αρ. 
263 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 
Υπηρεσίας μας με αρ. βεβ. 230.

15. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Διεύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
του Τμήματος Αθλητισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
για την αντιμετώπιση των οποίων απαιτείται η απασχό-
ληση των υπαλλήλων πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας. Ενδεικτικά οι ανάγκες αυτές αφορούν:

1) Την απασχόληση των υπαλλήλων του Τμήματος της 
Διεύθυνσης για την προετοιμασία και τη Διοργάνωση 
των αθλητικών και θεσμοθετημένων εκδηλώσεων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας εκτός κανονικού ωραρίου, κα-
θώς και για την Οργάνωση επισκέψεων επισήμων και 
φορέων που αφορούν τις ανωτέρω εκδηλώσεις και οι 
οποίες διενεργούνται σε αργίες, σε 24ωρη βάση καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για τον 
έλεγχο της Επιτροπής υλικών και αγαθών των πολιτιστι-
κών, αθλητικών και θεσμοθετημένων εκδηλώσεων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας εκτός κανονικού ωραρίου και 
για διεκπεραιώσεις της Διεύθυνσης που αφορούν ειση-
γήσεις, εκκαθάριση δαπανών, αναρτήσεις (ΑΔΑ, ΑΔΑΜ).

2) Τη διενέργεια τακτικών και έκτακτων ελέγχων των 
Ιδιωτικών Γυμναστηρίων και Ιδιωτικών Σχολών εκμάθη-
σης αθλημάτων.

3) Τη συμμετοχή των υπαλλήλων
- σε προγράμματα αθλητικών φορέων, για τον συντο-

νισμό των δράσεών τους, την πραγματοποίηση αθλη-
τικών εκδηλώσεων και την υλοποίηση προγραμμάτων 
ανάπτυξης Αθλητικού Τουρισμού και προβολής της 
Περιφέρειας,

- σε αθλητικές εκδηλώσεις στις οποίες το αρμόδιο Τμή-
μα είναι συνδιοργανωτής.

- Σε επιτροπές παραλαβής ειδών ή εργασιών, για την 

διαπίστωση και βεβαίωση καλής εκτέλεσης αυτών και η 

οποία δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί εντός ωραρίου 

Υπηρεσίας,

- σε ενημερωτικές συσκέψεις συλλόγων - φορέων για 

θέματα Αθλητικού Τουρισμού και επικοινωνία με συναρ-

μόδιους φορείς,

- σε ημερίδες και συνέδρια που αφορούν τα ανωτέρω, 

αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-

σχόληση με αμοιβή και υπερωριακής εργασίας κατά τις 

νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών δυο (2) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τουρισμού 

Πολιτισμού και Αθλητισμού του Τμήματος Αθλητισμού 

των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας κατά το πρώτο εξάμηνο του 

έτους 2023 για την κάλυψη των ανωτέρω αυξημένων 

υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή απασχόλη-

ση μέχρι 240 ώρες συνολικά και υπερωριακής εργασίας 

κατά τις νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαι-

ρέσιμων ημερών μέχρι 192 ώρες συνολικά το πρώτο 

εξάμηνο του έτους 2023 για δυο (2) υπαλλήλους της Δι-

εύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού του 

Τμήματος Αθλητισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων 

Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας 

ως κατωτέρω:

Υπερωρίες: Δύο (2) υπάλληλοι με εκατόν είκοσι (120) 

ώρες για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2023= 2 Χ 120 = 

240 ώρες.

Νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέ-

σιμων ημερών: Δύο (2) υπάλληλοι με ενενήντα έξι (96) 

ώρες για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2023= 2 Χ 96= 

192 ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχό-

λησης με αμοιβή και υπερωριακής εργασίας κατά τις 

νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι 

συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλη-

σης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για 

τον κάθε υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο, θα γίνει με 

απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμε-

νες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 3.300 

ευρώ, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογι-

σμού οικονομικού έτους 2023, του φορέα 073 και του 

ΚΑΕ 0511 και 0512.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-

ζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τουρισμού Πολι-

τισμού και Αθλητισμού του Τμήματος Αθλητισμού των 

Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 18 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4325Τεύχος B’ 440/31.01.2023

    Αριθμ. 26016 (2)

Καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου α) κατά τις 
απογευματινές ώρες και β) κατά τις νυχτερινές 
ώρες, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
των υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας Λα-
κωνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου για το α’ 
και β’ εξάμηνο έτους 2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 159 και 186 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Τον ν. 3528/2007 (Α’ 26).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ - 0ΝΜ).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β’ 17) απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4483/2017 

(Α’ 107).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Πελοποννήσου» (Α’ 224), όπως τροποποι-

ήθηκαν με την υπ’ αρ. 109829/28-07-2021 απόφαση Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου (Β’ 3833).

8. Την υπ’ αρ. 158199/21-10-2022 απόφαση Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-

κής Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 5551) περί καθορισμού ωρα-

ρίου εργασίας σε εικοσιτετράωρη βάση, καθώς και κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων που 

εργάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου.

9. Τις ειδικές έκτακτες, εποχικές και επείγουσες υπη-

ρεσιακές ανάγκες, για την αντιμετώπιση των οποίων 

απασχολούνται κατά περίπτωση οι υπάλληλοι των ορ-

γανικών μονάδων της Περιφερειακής Ενότητας Λακω-

νίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου, όπως ενδεικτικά 

αντιμετώπιση εκτάκτων και εποχικών φυσικών φαινο-

μένων, αποκατάσταση των προερχομένων εξ αυτών 

ζημιών, υλοποίηση και εφαρμογή των πολλαπλών εκ 
των προγραμμάτων «Καλλικράτης» και «Κλεισθένης», 
αρμοδιοτήτων, αγορανομικοί, υγειονομικοί, περιβαλλο-
ντικοί, φυτουγειονομικοί/ποιοτικοί, τεχνικοί και λοιποί 
έλεγχοι-επιθεωρήσεις/αυτοψίες/επιβλέψεις, κοινωνικές 
έρευνες, δημοσιονομικοί και διοικητικοί έλεγχοι, προ-
σλήψεις, κινητικότητα, κατάρτιση προϋπολογισμού, 
άνοιγμα και κλείσιμο οικ. έτους, μεταφορά μαθητών, 
διοργάνωση πολιτιστικών/αθλητικών/τουριστικών κ.λπ. 
εκδηλώσεων, υποστήριξη εύρυθμης και αποδοτικής λει-
τουργίας συστημάτων πληροφορικής και επικοινωνιών 
φορέα, εφαρμογή προγραμμάτων εποχικού χαρακτήρα, 
ενέργειες στο πλαίσιο τήρησης κατεπειγόντων μέτρων 
περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, 
εκκαθάριση και οργάνωση αρχείου υπηρεσιών, ψηφιο-
ποίηση αρχείου, διοικητική υποστήριξη Γραφείου Αντι-
περιφερειάρχη κ.λπ.

10. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των προ-
αναφερόμενων αναγκών, καθώς και κάθε έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών που προκύπτουν, επιβάλλεται 
το προσωπικό της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου, κατά περίπτωση, να 
απασχολείται υπερωριακά στο πλαίσιο εύρυθμης λει-
τουργίας των υπηρεσιών δεδομένης μάλιστα της υπο-
στελέχωσης των οργανικών μονάδων της Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας.

11. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη, το ύψος της οποίας θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου οικ. έτους 2023 και ειδικότερα τον Ε.Φ. 04.072, 
όπου θα καλυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις των 
Κ.Α. Εξόδων 0511.0001 και 0512.0001, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αποζημίωση εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά 
τις απογευματινές ώρες κατά το α’ και β’ εξάμηνο του 
έτους 2023 και μέχρι την 31-12-2023, των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στις οργανικές μονάδες της Περιφερεια-
κής Ενότητας Λακωνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, ως ακολούθως:

Κατηγορία εκπαίδευσης 
υπαλλήλων (μονίμων, 

ΙΔΑΧ, ΙΔΟΧ)

Σύνολο 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων

Εξαμηνιαίο όριο 
υπερωριακής 

απογευματινής εργασίας

Μέγιστο 
σύνολο ωρών 

έτους 2023

Εγγεγραμμένη πίστωση 
οικ. έτους 2023

ΠΕ 47

μέχρι 120 ώρες ανά 
υπάλληλο κατά

άρθρο 20 Ν.4354/2015
22.800

90.000,00 €
(ΑΔΑ: 9Σ9Θ7Λ1-ΛΛ2)

ΤΕ 16

ΔΕ 27

ΥΕ 5

Σύνολο 95

Β. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αποζημίωση εργα-

σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά 

τις νυχτερινές ώρες, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες κατά το α’ και β’ εξάμηνο του έτους 2023 και μέ-

χρι την 31-12-2023, των υπαλλήλων της Περιφερειακής 

Ενότητας Λακωνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου που 

ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν είτε βάσει διάτα-

ξης νόμου είτε με απόφαση κατ’ εξουσιοδότηση σχετικής 

διάταξης σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, ήτοι 

Δ/νσεις: Ανάπτυξης, Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 

Μέριμνας, Διοικητικού - Οικονομικού, Τεχνικών Έργων, 

Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής και Τμήματα: 

Πολιτικής Προστασίας, Περιβάλλοντος και Υδροοικο-

νομίας, για την αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4326 Τεύχος B’ 440/31.01.2023

υπηρεσιακών αναγκών, όταν συντρέχουν ειδικές περιπτώσεις και επιβάλλεται τούτο από τη φύση του έργου που 
επιτελούν, ως ακολούθως:

Κατηγορία εκπαίδευσης 
υπαλλήλων (μονίμων, 

ΙΔΑΧ, ΙΔΟΧ)

Σύνολο 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων

Εξαμηνιαίο όριο 
υπερωριακής εργασίας

Μέγιστο 
σύνολο ωρών 

έτους 2023

Εγγεγραμμένη πίστωση 
οικ. έτους 2023

ΠΕ 19
μέχρι 96 ώρες νυκτερινές 

και μέχρι 96 ώρες για 
Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, ανά υπάλληλο 
κατά άρθρο 20 

Ν.4354/2015

7.488
50.000,00 €

(ΑΔΑ: Ρ7ΜΚ7Λ1-10Ω)

ΤΕ 7

ΔΕ 9

ΥΕ 1

Σύνολο 36

Γ. Οι αποφάσεις συγκρότησης συνεργείων εργασίας 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, όπου θα 

αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι 

και η κατανομή των ωρών ανά εξάμηνο του έτους 2023, 

θα πραγματοποιείται ενιαία από τη Διεύθυνση Διοικητι-

κού - Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνί-

ας τηρουμένων των προβλεπόμενων από την ισχύουσα 

νομοθεσία ανώτατων ανά εξάμηνο ορίων.

Δ. Υπεύθυνοι για τον έλεγχο και την παρακολούθηση 

παροχής υπερωριακής εργασίας σύμφωνα με τις υπηρε-

σιακές ανάγκες, καθώς και τη βεβαίωση της παρεχόμε-

νης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

είναι οι Προϊστάμενοι των οικείων οργανικών μονάδων, 

ήτοι Προϊστάμενοι Διευθύνσεων, και για το Γραφείο Αντι-
περιφερειάρχη ο Αντιπεριφερειάρχης.

Ε. Η δαπάνη που προκαλείται από την παρούσα από-
φαση θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογι-
σμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου οικονομικού έτους 
2023 και ειδικότερα θα βαρύνει τον Ε.Φ. 04.072/Κ.Α. Εξό-
δων 0511.0001 και 0512.0001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 25 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004403101230004*


